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Marzec marzeń w brwinowskiej bibliotece
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Latoszek

Kto wie, że 1 marca przypada… Międzynarodowy Dzień Przytulania Bibliotekarza, a od 1984 r. 3 marca

obchodzony jest też Międzynarodowy Dzień Pisarza i Pisarek? Obydwie daty w wyjątkowy i bardzo

aktywny sposób połączyło otwarcie nowej siedziby Biblioteki Publicznej im. Wacława Wernera w

Brwinowie.

Siedziba marzeń

Marek Tulliusz Cyceron napisał, że „do szczęścia człowiekowi potrzeba ogrodu i biblioteki”. Może dlatego w zaproszeniu na

uroczystość otwarcia nowej siedziby brwinowscy bibliotekarze stwierdzili, iż ich „marzenia przybrały realny kształt – kształt

wspaniałego budynku”. Jest się czym chwalić: siedziba przy ulicy Grodziskiej 10a jest przestronna, nowoczesna i – jak przystało

na dzisiejsze czasy – energooszczędna. Obiekt został wyposażony w pompę ciepła, wentylację z odzyskiem ciepła i panele

fotowoltaiczne.

Na powierzchni ponad 500 m2 na parterze zaprojektowano wypożyczalnie dla dorosłych, młodzieży i dzieci, a także wydzielone

czytelnie. Znalazło się także miejsce na salę ze sceną na spotkania autorskie. Na piętrze umieszczono pomieszczenia techniczne i

wentylatornię.

Na etapie projektowania w prace nad konkretnymi rozwiązaniami zostali włączeni pracownicy biblioteki. Efektem ich uwag i

propozycji jest m.in. zewnętrzna wrzutnia biblioteczna – urządzenie dające możliwość bezkontaktowego zwrotu

wypożyczonych materiałów. Dzięki niemu czytelnicy będą mogli oddawać książki czy audiobooki niezależnie od godzin

otwarcia placówki.

Nowa siedziba biblioteki jest w pełni dostępna dla osób ze szczególnymi potrzebami: budynek bez barier architektonicznych, z



łazienkami dla użytkowników (również dla osób z niepełnosprawnościami), z dwoma uprzywilejowanymi miejscami

parkingowymi, wiatą na wózki i rowery. Z myślą o osobach niedowidzących lub słabowidzących ułożono też tzw. płytki

integracyjne.

Pomoc samorządu Mazowsza

Samorząd Województwa Mazowieckiego wsparł budowę nowej siedziby biblioteki kwotą 2,7 mln zł w ramach instrumentu

wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, dlatego też podczas uroczystego otwarcia

nie mogło zabraknąć marszałka województwa. Obecna była też radna województwa mazowieckiego Anna Katarzyna

Brzezińska.

– To kolejny efekt programów wsparcia Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Wspaniały obiekt, który już wkrótce

wypełni się nie tylko książkami. Oby jak najlepiej służył mieszkańcom – mówił marszałek Adam Struzik.

– Przestronne i nowoczesne wnętrza czekają na mieszkańców, aby mogli cieszyć się szerokim wyborem książek,

czasopism, materiałów edukacyjnych i uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych.  Wszystko to dzięki programom

wsparcia Samorządu Województwa Mazowieckiego i wysiłkom lokalnych liderów. Serdecznie dziękuję wszystkim

zaangażowanym za ich pracę i za to, że dbają o rozwój kultury i edukacji w Brwinowie – podkreśliła obecna na

uroczystości posłanka na sejm i wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego Bożena Żelazowska.

Świętowanie wypełniło cały weekend, przybierając formę Dni Otwartych biblioteki. W programie znalazły się m.in. spotkania

autorskie z Mariuszem Szczygłem i Ałbeną Grabowską, literacki pokój zagadek, fotoopowieść o krajach Ameryki Północnej,

rozgrywki gier RPG dla trzech grup wiekowych, warsztaty rysowania mangi i karykatury, warsztaty kaligraficzno-dramowe, a

także spotkania animacyjne dla dzieci i rodzin.

– Nowy piękny i funkcjonalny budynek to jednak tylko budynek, ściany, dach i wyposażenie wraz z przyległym

zagospodarowanym terenem, ale bez wątpienia będzie doskonałym narzędziem do pracy. Nie wątpię jednak, że

nasze Panie Bibliotekarki, które potrafiły zdziałać cuda na bardzo małej powierzchni starej biblioteki, teraz w pełni

rozwiną swoje skrzydła i pokażą cały swój nieograniczony potencjał – napisał na swoim facebookowym profilu

burmistrz Brwinowa Arkadiusz Kosiński.

A od 4 marca biblioteka zaprasza mieszkańców Brwinowa do swojej nowej siedziby już w normalnych godzinach pracy. Warto

skorzystać z bogatego księgozbioru, aby poszerzać swoje horyzonty. Bowiem – jak napisał Umberto Eco – „kto czyta książki, żyje

podwójnie”.
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